

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事
工事地名	広島県府中市諸毛町～世羅郡世羅町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	八田原ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7800010001	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	世羅	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	八田原ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		48,238,279				
除草工		式	1		12,091,540				
堤防除草工		式	1		12,091,540				
除草	肩掛式	m2	148,000	66.19	9,796,120			単-1号	
除草	ハンドガイド式	m2	67,000	34.26	2,295,420			単-2号	
堤防養生工		式	1		10,741,794				
芝養生工		式	1		506,394				
抜根除草		m2	6,300	80.38	506,394			単-3号	
伐木除根工		式	1		10,235,400				
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	60,000	112.7	6,762,000			単-4号	
集積積込み		m2	60,000	57.89	3,473,400			単-5号	
清掃工		式	1		2,353,906				

設計内訳書

工事名	令和４年度八田原ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塵芥処理工			式	1		597,180			
散在塵芥処理			m3	222,000	2.69	597,180			単-6号
水面清掃工			式	1		1,498,300			
水面清掃			日	10	84,520	845,200			単-7号
アオコ回収船作業			日	10	65,310	653,100			単-8号
管理所周辺清掃			式	1		258,426			
ダム管理所周辺清掃			回	147	1,758	258,426			単-9号
植栽維持工			式	1		4,156,420			
樹木・芝生管理工			式	1		4,156,420			
樹木剪定		高木幹周60cm未満	本	157	3,196	501,772			単-10号
樹木剪定		高木幹周60cm以上120cm未満	本	288	7,956	2,291,328			単-11号
樹木剪定		中低木樹高100cm以上200cm未満	本	52	1,284	66,768			単-12号

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定		中低木樹高200cm以上300cm未満	本	52	3,570	185,640			単-13号
寄植剪定		中木	m2	3,200	187	598,400			単-14号
寄植剪定		低木	m2	220	128.1	28,182			単-15号
芝刈			m2	7,400	65.45	484,330			単-16号
水質浄化施設維持工			式	1		4,308,475			
流入部土砂撤去工			式	1		2,111,600			
権現川堰土砂撤去			回	10	86,460	864,600			単-17号
流量調整槽柵土砂撤去			回	10	124,700	1,247,000			単-18号
流入部清掃工			式	1		372,155			
流入部清掃			回	155	2,401	372,155			単-19号
土壌浄化槽維持工			式	1		1,824,720			
土壌浄化槽維持作業			槽	24	76,030	1,824,720			単-20号

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生浄化施設維持工		式	1		5,547,044				
水路土砂撤去工		式	1		4,225,000				
水路土砂撤去		m3	1,000	4,225	4,225,000			単-21号	
葦刈工		式	1		1,322,044				
葦刈		m2	26,800	49.33	1,322,044			単-22号	
法面工		式	1		7,117,600				
法面整形工		式	1		747,600				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,000	747.6	747,600			単-23号	
植生工		式	1		6,370,000				
植生工基材吹付	厚7cm	m2	1,000	6,370	6,370,000			単-24号	
応急処理工		式	1		1,921,500				
応急処理事業工		式	1		1,921,500				

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		1,921,500			内-1号	
直接工事費		式	1		48,238,279				
共通仮設費		式	1		4,335,000				
共通仮設費		式	1		549,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		549,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,786,000				
純工事費		式	1		52,573,279				
現場管理費		式	1		18,263,000				
工事原価		式	1		70,836,279				
一般管理費等		式	1		11,643,721				
工事価格		式	1		82,480,000				
消費税相当額		式	1		8,248,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		90,728,000				

一式当たり内訳書

応急処理工

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工		式	1		1, 921, 500			WYB00010 単一 40号
合 計					1, 921, 500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	66. 19	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草（人力）, 梱包, 積込・荷卸（総合）		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	61. 2	61. 2	CB320070		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 1. 0km以下 全ての費用	m 2	1	4. 99	4. 99	CB320050		
計						66. 19			
単価						66. 19	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	除草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	34.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (機械), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		ハンドガイド式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	29.27	29.27	CB320080	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 1.0km以下 全ての費用	m 2	1	4.99	4.99	CB320050	
計						34.26		
単価						34.26	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	抜根除草		単位	m2	数量	1	単価	80. 38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	80. 38	80. 38	CB320320		
計						80. 38			
単価						80. 38	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量	1	単価	112. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(密) (50本/100m2以上)	m 2	1	112. 7	112. 7	CB320510	
計						112. 7		
単価						112. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	57. 89	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積（人力施工）（伐木除根）			m 2	1	57. 89	57. 89	CB320550		
計						57. 89			
単価						57. 89	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	散在塵芥処理		単位	m3	数量	1	単価	2. 69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2. 69	2. 69	CB320710	
計						2. 69		
単価						2. 69	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	84, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	1	84, 520	84, 520	WYB00001 単一 25号	
計						84, 520		
単価						84, 520	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	アオコ回収船作業		単位	日	数量	1	単価	65, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アオコ回収船作業			日	1	65, 310	65, 310	WYB00003 単一 26号	
計						65, 310		
単価						65, 310	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ダム管理所周辺清掃		単位	回	数量	1	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダム管理所周辺清掃				1	1,758	1,758	WYB00004 単一 27号	
計						1,758		
単価						1,758	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	樹木剪定	高木幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,196	3,196	WB811270 単一 28号	
計						3,196		
単価						3,196	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	樹木剪定	高木幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,956	7,956	WB811270 単一 29号	
計						7,956		
単価						7,956	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定	中低木樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,284	1,284	WB811280 単一 30号	
計						1,284		
単価						1,284	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	樹木剪定	中低木樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,570	3,570	WB811280 単一 31号	
計						3,570		
単価						3,570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	寄植剪定	中木	単位	m2	数量	1	単価	187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	187	187	WB811290 単一 32号	
計						187		
単価						187	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	1	単価	128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	128.1	128.1	WB811290 単一 33号	
計						128.1		
単価						128.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	芝刈		単位	m2	数量	1	単価	65.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（芝刈）		1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	65.45	65.45	WB811360 単一 34号	
計						65.45		
単価						65.45	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	権現川堰土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	86,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
権現川堰土砂撤去			回	1	86,460	86,460	WYB00006 単一 35号	
計						86,460		
単価						86,460	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	流量調整槽柵土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	124,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流量調整槽柵土砂撤去			回	1	124,700	124,700	WYB00007 単一 36号	
計						124,700		
単価						124,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	流入部清掃		単位	回	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流入部清掃			回	1	2,401	2,401	WYB00008 単一 37号	
計						2,401		
単価						2,401	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土壌浄化槽維持作業		単位	槽	数量	1	単価	76,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壌浄化槽維持作業			槽	1	76,030	76,030	WYB00005 単一 38号	
計						76,030		
単価						76,030	円／槽	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	水路土砂撤去		単位	m3	数量	1	単価	4,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,194	2,194	CA700020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,915	1,915	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.1	115.1	CA700310	
計						4,224.1		
単価						4,225	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	葦刈		単位	m2	数量	1	単価	49. 33	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	31. 06	31. 06	CB320010		
集草		人力	m 2	1	18. 27	18. 27	CB320030		
計						49. 33			
単価						49. 33	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	747.6	747.6	CB220010	
計						747.6		
単価						747.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	植生工基材吹付	厚7cm	単位	m2	数量	1	単価	6,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準)					WB810830	
		無 無 無	m 2	1	6,370	6,370	単一 39号	
計						6,370		
単価						6,370	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	84,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	26,880	26,880		
普通作業員			人	3	19,215	57,645		
計						84,525		
単価						84,520	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	アオコ回収船作業		単位	日	数量	1	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	26,880	26,880		
普通作業員			人	2	19,215	38,430		
計						65,310		
単価						65,310	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	ダム管理所周辺清掃		単位		数量	1	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	0.125	14,070	1,758		
計						1,758		
単価						1,758	円／	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,196	319,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						319,600		
単価						3,196	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	7,956	795,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						795,600		
単価						7,956	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,283.5	128,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						128,400		
単価						1,284	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	3,570	357,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						357,000		
単価						3,570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	187	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,700		
単価						187	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	128. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	128. 09	12, 809		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 810		
単価						128. 1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	植樹管理（芝刈）	1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	65. 45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		芝刈	m 2	100	65. 45	6, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 545		
単価						65. 45	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	権現川堰土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	86,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4.5	19,215	86,467		
計						86,467		
単価						86,460	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	流量調整槽樹土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	124,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,215	19,215		
特殊作業員			人	2	21,315	42,630		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3		日	1	35,060	35,060	単一 41号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級		日	1	27,890	27,890	単一 42号	
計						124,795		
単価						124,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	流入部清掃		単位	回	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	19,215	2,401		
計						2,401		
単価						2,401	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	土壌浄化槽維持作業		単位	槽	数量	1	単価	76,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.5	19,215	28,822		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	0.75	35,060	26,295	単一 41号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2t積級	日	0.75	27,890	20,917	単一 42号	
計						76,034		
単価						76,030	円／槽	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 7 c m	m 2	1	6,370	6,370		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,370		
	単価					6,370	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	応急処理工		単位	式	数量		単価	1,921,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	100	19,215	1,921,500		
	計					1,921,500		
	単価					1,921,500	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	35,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	19	133	2,527		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						35,060		
単価						35,060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	18,690	18,690		
軽油		1. 2号	L	22	133	2,926		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	280	358		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						27,890		
単価						27,890	円／日	

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】
工事地名	広島県府中市諸毛町～世羅郡世羅町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	八田原ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7800010001	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	世羅	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	八田原ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		48,226,445				
除草工		式	1		12,091,540				
堤防除草工		式	1		12,091,540				
除草	肩掛式	m2	148,000	66.19	9,796,120			単-1号	
除草	ハンドガイド式	m2	67,000	34.26	2,295,420			単-2号	
堤防養生工		式	1		10,741,794				
芝養生工		式	1		506,394				
拔根除草		m2	6,300	80.38	506,394			単-3号	
伐木除根工		式	1		10,235,400				
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	60,000	112.7	6,762,000			単-4号	
集積積込み		m2	60,000	57.89	3,473,400			単-5号	
清掃工		式	1		2,346,874				

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥処理工		式	1		597,180				
散在塵芥処理		m3	222,000	2.69	597,180			単-6号	
水面清掃工		式	1		1,498,300				
水面清掃		日	10	84,520	845,200			単-7号	
アオコ回収船作業		日	10	65,310	653,100			単-8号	
管理所周辺清掃		式	1		251,394				
ダム管理所周辺清掃		回	143	1,758	251,394			単-9号	
植栽維持工		式	1		4,156,420				
樹木・芝生管理工		式	1		4,156,420				
樹木剪定	高木幹周60cm未満	本	157	3,196	501,772			単-10号	
樹木剪定	高木幹周60cm以上120cm未満	本	288	7,956	2,291,328			単-11号	
樹木剪定	中低木樹高100cm以上200cm未満	本	52	1,284	66,768			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定		中低木樹高200cm以上300cm未満	本	52	3,570	185,640			単-13号
寄植剪定		中木	m2	3,200	187	598,400			単-14号
寄植剪定		低木	m2	220	128.1	28,182			単-15号
芝刈			m2	7,400	65.45	484,330			単-16号
水質浄化施設維持工			式	1		4,303,673			
流入部土砂撤去工			式	1		2,111,600			
権現川堰土砂撤去			回	10	86,460	864,600			単-17号
流量調整槽柵土砂撤去			回	10	124,700	1,247,000			単-18号
流入部清掃工			式	1		367,353			
流入部清掃			回	153	2,401	367,353			単-19号
土壌浄化槽維持工			式	1		1,824,720			
土壌浄化槽維持作業			槽	24	76,030	1,824,720			単-20号

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】(当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生浄化施設維持工		式	1		5,547,044				
水路土砂撤去工		式	1		4,225,000				
水路土砂撤去		m3	1,000	4,225	4,225,000			単-21号	
葦刈工		式	1		1,322,044				
葦刈		m2	26,800	49.33	1,322,044			単-22号	
法面工		式	1		7,117,600				
法面整形工		式	1		747,600				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,000	747.6	747,600			単-23号	
植生工		式	1		6,370,000				
植生工基材吹付	厚7cm	m2	1,000	6,370	6,370,000			単-24号	
応急処理工		式	1		1,921,500				
応急処理事業工		式	1		1,921,500				

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】(当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		1,921,500			内-1号	
直接工事費		式	1		48,226,445				
共通仮設費		式	1		4,334,000				
共通仮設費		式	1		549,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		549,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,785,000				
純工事費		式	1		52,560,445				
現場管理費		式	1		18,259,000				
工事原価		式	1		70,819,445				
一般管理費等		式	1		11,640,555				
工事価格		式	1		82,460,000				
消費税相当額		式	1		8,246,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度八田原ダム維持工事【令和5年度】(当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		90,706,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急処理工

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工		式	1		1, 921, 500			WYB00010 単一 40号
合 計					1, 921, 500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	66. 19	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	61. 2	61. 2	CB320070		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 1. 0km以下 全ての費用	m 2	1	4. 99	4. 99	CB320050		
計						66. 19			
単価						66. 19	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	除草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	34.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草（機械）, 梱包, 積込・荷卸（総合）		ハンドガイド式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	29.27	29.27	CB320080	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 1.0km以下 全ての費用	m 2	1	4.99	4.99	CB320050	
計						34.26		
単価						34.26	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	抜根除草		単位	m2	数量	1	単価	80. 38	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	80. 38	80. 38	CB320320		
計						80. 38			
単価						80. 38	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	伐木・伐竹	伐木(密)	単位	m2	数量	1	単価	112. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(密) (50本/100m2以上)	m 2	1	112. 7	112. 7	CB320510	
計						112. 7		
単価						112. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	57. 89	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積（人力施工）（伐木除根）			m 2	1	57. 89	57. 89	CB320550		
計						57. 89			
単価						57. 89	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	散在塵芥処理		単位	m3	数量	1	単価	2. 69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2. 69	2. 69	CB320710	
計						2. 69		
単価						2. 69	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	84,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	1	84,520	84,520	WYB00001 単一 25号	
計						84,520		
単価						84,520	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	アオコ回収船作業		単位	日	数量	1	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アオコ回収船作業			日	1	65,310	65,310	WYB00003 単一 26号	
計						65,310		
単価						65,310	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ダム管理所周辺清掃		単位	回	数量	1	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダム管理所周辺清掃				1	1,758	1,758	WYB00004 単一 27号	
計						1,758		
単価						1,758	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	樹木剪定	高木幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,196	3,196	WB811270 単一 28号	
計						3,196		
単価						3,196	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	樹木剪定	高木幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,956	7,956	WB811270 単一 29号	
計						7,956		
単価						7,956	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	樹木剪定	中低木樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,284	1,284	WB811280 単一 30号	
計						1,284		
単価						1,284	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	樹木剪定	中低木樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,570	3,570	WB811280 単一 31号	
計						3,570		
単価						3,570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	寄植剪定	中木	単位	m2	数量	1	単価	187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	187	187	WB811290 単一 32号	
計						187		
単価						187	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量	1	単価	128.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	128.1	128.1	WB811290 単一 33号	
計						128.1		
単価						128.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	芝刈		単位	m2	数量	1	単価	65.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（芝刈）		1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	65.45	65.45	WB811360 単一 34号	
計						65.45		
単価						65.45	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	権現川堰土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	86,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
権現川堰土砂撤去			回	1	86,460	86,460	WYB00006 単一 35号	
計						86,460		
単価						86,460	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	流量調整槽柵土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	124,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流量調整槽柵土砂撤去			回	1	124,700	124,700	WYB00007 単一 36号	
計						124,700		
単価						124,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	流入部清掃		単位	回	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流入部清掃			回	1	2,401	2,401	WYB00008 単一 37号	
計						2,401		
単価						2,401	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土壌浄化槽維持作業		単位	槽	数量	1	単価	76,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壌浄化槽維持作業			槽	1	76,030	76,030	WYB00005 単一 38号	
計						76,030		
単価						76,030	円／槽	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	水路土砂撤去		単位	m3	数量	1	単価	4,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,194	2,194	CA700020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,915	1,915	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.1	115.1	CA700310	
計						4,224.1		
単価						4,225	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	葦刈		単位	m2	数量		単価	
						1		49.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	31.06	31.06	CB320010	
集草		人力	m 2	1	18.27	18.27	CB320030	
計						49.33		
単価						49.33	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		747.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	747.6	747.6	CB220010	
計						747.6		
単価						747.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	植生工基材吹付	厚7cm	単位	m2	数量	1	単価	6,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準)					WB810830	
		無 無 無	m 2	1	6,370	6,370	単一 39号	
計						6,370		
単価						6,370	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	84,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	26,880	26,880		
普通作業員			人	3	19,215	57,645		
計						84,525		
単価						84,520	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	アオコ回収船作業		単位	日	数量	1	単価	65,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	26,880	26,880		
普通作業員			人	2	19,215	38,430		
計						65,310		
単価						65,310	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	ダム管理所周辺清掃		単位		数量	1	単価	1,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	0.125	14,070	1,758		
計						1,758		
単価						1,758	円／	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,196	319,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						319,600		
単価						3,196	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	7,956	795,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						795,600		
単価						7,956	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	1,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,283.5	128,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						128,400		
単価						1,284	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	3,570	357,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						357,000		
単価						3,570	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	187	18,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,700		
単価						187	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	128. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	128. 09	12, 809		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 810		
単価						128. 1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	植樹管理（芝刈）	1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	65. 45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		芝刈	m 2	100	65. 45	6, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 545		
単価						65. 45	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	権現川堰土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	86,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4.5	19,215	86,467		
計						86,467		
単価						86,460	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	流量調整槽樹土砂撤去		単位	回	数量	1	単価	124,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,215	19,215		
特殊作業員			人	2	21,315	42,630		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3		日	1	35,060	35,060	単一 41号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級		日	1	27,890	27,890	単一 42号	
計						124,795		
単価						124,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	流入部清掃		単位	回	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	19,215	2,401		
計						2,401		
単価						2,401	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	土壌浄化槽維持作業		単位	槽	数量	1	単価	76,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.5	19,215	28,822		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	0.75	35,060	26,295	単一 41号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2t積級	日	0.75	27,890	20,917	単一 42号	
計						76,034		
単価						76,030	円／槽	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚 7 c m	m 2	1	6,370	6,370		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,370		
	単価					6,370	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	応急処理工		単位	式	数量		単価	1,921,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	100	19,215	1,921,500		
	計					1,921,500		
	単価					1,921,500	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	単位	日	数量	1	単価	35,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,630	21,630		
軽油		1. 2号	L	19	133	2,527		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						35,060		
単価						35,060	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	18,690	18,690		
軽油		1. 2号	L	22	133	2,926		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	280	358		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						27,890		
単価						27,890	円／日	